
1 de 8 
 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO GRUPO CÂNDIDO (EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL) – 
PROCESSO N° 5133109-89.2023.8.09.0067 EM TRÂMITE NA 2ª VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE GOIATUBA – GOIÁS. 

 
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – 2ª CONVOCAÇÃO 
(ATA ELABORADA NA FORMA DA LEI Nº 11.101/2005) 

 
Aos 26 dias do mês de junho de 2024, às 14h00min, na MODALIDADE VIRTUAL 
– SISTEMA ONLINE DE TELE TRANSMISSÃO, por intermédio da plataforma ZOOM 
VIDEO COMMUNICATIONS (“ZOOM”), sob a presidência de STENIUS LACERDA 
BASTOS, representante da CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA., 
Administrador Judicial nomeado, qualificado e compromissado nos autos da 
recuperação judicial acima referida, iniciou-se os trabalhos, em segunda 
convocação, da Assembleia Geral de Credores do GRUPO CÂNDIDO, composto 
por 01) ANTÔNIO JOAQUIM CÂNDIDO, inscrito no CPF sob o n.º 038.908.051-
91 e com registro de empresário individual inscrito no CNPJ/MF n.º 
49.369.314/0001-55; 02) IRINEIA VERISSIMA CÂNDIDO, inscrita no CPF sob o 
n.º 973.143.311-20 e com registro de empresária individual inscrito no CNPJ/MF 
n.º 49.551.257/0001-20; 03) REINALDO CÂNDIDO DA SILVA, inscrito no CPF sob 
o n.º 292.320.741-68 e com registro de empresário individual inscrito no 
CNPJ/MF n.º 49.370.320/0001-22; 04) MÁRCIA HELENA DO CARMO CÂNDIDO, 
inscrita no CPF sob o n.º 375.037.311-68 e com registro de empresária 
individual inscrito no CNPJ/MF n.º 49.551.516/0001-13; 05) RONILDO CÂNDIDO 
DA SILVA, inscrito no CPF sob o n.º 457.190.801-63 e com registro de 
empresário individual inscrito no CNPJ/MF n.º 49.370.730/0001-73; 06) SIMONE 
ROCHA TEIXEIRA CÂNDIDO, inscrita no CPF sob o n.º 857.930.861-53 e com 
registro de empresária individual inscrito no CNPJ/MF n.º 49.551.614/0001-50; 
07) REGINALDO CÂNDIDO DA SILVA, inscrito no CPF sob o n.º 324.223.69-20 e 
com registro de empresário individual inscrito no CNPJ/MF n.º 
49.369.472/0001-05; e 08) MARCILENE MARRA DE SOUSA CÂNDIDO, inscrita no 
CPF sob o n.º 874.652.801-68 e com registro de empresária individual inscrito 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



2 de 8 
 

no CNPJ/MF sob o n.º 49.551.333/0001-06; todos com o mesmo endereço 
comercial situado na Fazenda Santana, Rodovia GO 320, Km 20, Zona Rural, CEP 
75.600-000, Goiatuba-GO. Devidamente colhidos os cadastros em formulários 
para habilitação dos presentes, conforme lista anexa, que fica fazendo parte 
integrante desta ata, o AJ encerrou o credenciamento para a formação da lista 
de presença e quórum, registrando-se a presença dos devedores, representado 
por seu advogado – Dr. GUILHERME EDUARDO NASCIMENTO, inscrita na OAB/MT 
sob o n.º 32.667. Em seguida, foi dispensado a leitura do Edital de Convocação 
desta AGC, que se encontra publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal 
de Justiça do Estado de Goiás, edição n.º 3952 – Seção III, do dia 17 de maio de 
2024, anexo aos autos no evento 230 e disponibilizado no site do AJ.  Ato 
seguinte, conclamou-se a todos os credores presentes e/ou os seus 
representantes, ao menos dois de cada classe que permanecessem até o final do 
evento a fim de assinarem digitalmente a presente ata de realização da AGC, 
pelo sistema Clicksign, nos termos do § 7º, art. 37, da lei de regência e, em 

seguida, nos termos do exposto no artigo 37, § 2º da Lei n.º 11.101/2005, 
foi dispensada a verificação do quórum para instalação, por se tratar de 
trabalhos em segunda convocação, tendo sido instalada a presente 
assembleia com a finalidade de apreciação da ordem do dia, qual seja: a) 
aprovação, rejeição ou modificação do plano de recuperação judicial 
apresentado pelo devedor; b) a constituição do Comitê de Credores, a escolha 
de seus membros e sua substituição; e c) qualquer outra matéria que possa 
afetar os interesses dos credores, nos termos do artigo 35 da Lei nº 
11.101/2005. Para secretariar os trabalhos, nos termos do art. 37, caput, do 
citado diploma legal, o Administrador Judicial designou o Dr. João José Da 
Silva Neto, inscrito na OAB/GO sob o n.º 24.101, representante de credores 
da Classe I (trabalhista) e Classe III (quirografário), o qual aceitou o encargo 
e não houve objeção pelos presentes. Adiante, o AJ, às 14h15min, fez a leitura 
do quórum presente e encerrou o formulário de presença, tendo sido 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



3 de 8 
 

registrado o seguinte percentual em créditos presentes, conforme laudo de 
credenciamento anexo e parte integrante desta ata: 

 

 
Em referência ao quórum apurado, acima espelhado, a Dra. PRISCILA MARIANO 
indagou a composição do saldo total apurado em relação a Classe I (trabalhista), 
considerando que o crédito do credor JAMES LEONARDO PARENTE DE ÁVILA 
totalizaria o importe significativo dos créditos apurados no quadro. Em atenção 
a solicitação, foi apresentado a base de apuração do quórum, saneando, assim, 
a consideração requestada. Posteriormente, em atenção à ordem do dia contida 
no edital de convocação desta AGC, passou-se então a palavra ao Dr. GUILHERME 
EDUARDO NASCIMENTO, representante dos devedores, para apresentação do 
Plano de Recuperação Judicial e demais considerações, sendo que lhe foi 
concedido o prazo de até 30 (trinta) minutos para tanto, iniciado este às 
14h16min. Franqueado a palavra ao advogado dos devedores, esse propôs a 
suspensão da presente assembleia por 78 (oitenta) dias, retornando aos 
trabalhos no dia 12 do mês setembro de ano 2024, às 14hs e com 
prosseguimento no mesmo local e horário, em atenção ao § 9º, do art. 56, da 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



4 de 8 
 

Lei n.º 11.101/2005. Às 14h21min, encerrou-se as considerações. Após a 
explanação, passou-se aos debates, oportunidade na qual o AJ indagou aos 
credores presentes se possuíam alguma questão ou considerações a ser 
indagada, sendo que se presentou a Dra. Milene Eleutério Salles de Oliveira, 
representante da credora CARGILL AGRÍCOLA S.A. (Classe II – Garantia Real), 
oportunidade na qual indagou se não seria possível a suspensão do conclave 
pelo prazo de 30 (trinta) dias. Com a palavra, o representante dos devedores 
esclareceu que o prazo sugerido seria exíguo para a realização de contatos com 
os 29 (vinte e nove) credores e tratativas de negociações pertinentes com todos, 
sendo necessário a concessão do prazo sugerido para conclusão dos trabalhos. 
Ato seguinte, o AJ questionou aos presentes se teriam alguma outra questão a 
ser indagada aos devedores, sendo que não houve novas manifestações. 
Posteriormente, o AJ então declarou a abertura dos procedimentos de votação, 
explicando aos presentes que a coleta de votos se dará por aclamação, sendo 
que aqueles que REJEITAREM a proposta de suspensão da Assembleia Geral de 
Credores apresentada pelos devedores deveriam se manifestar. Superada tal fase 
de esclarecimentos, deu-se início a votação, circunstância na qual 
manifestaram-se contrários ao pedido de suspensão da AGC os seguintes 
credores: CARGILL AGRÍCOLA S.A. (Classe II – Garantia Real), representada pela 
Dra. Milene Eleutério Salles de Oliveira e inscrita na OAB/SP n.º 264.248; JAMES 
LEONARDO PARENTE DE ÁVILA (Classe I – Trabalhista) e CORTEVA AGRISCIENCE 
DO BRASIL LTDA (Classe II – Garantia Real), ambos representados pela Dra. 
Priscila Viviane Mariano e inscrita na OAB/MT n.º 18.997. Após, o AJ indagou aos 
presentes se algum credor teria deixado de pronunciar o seu voto, sendo que 
não houve manifestação, declarando-se, portanto, encerrada a apuração. Após, 
suspendeu-se por 3 (três) minutos os trabalhos para que fosse apurado a 

totalização do resultado. Em seguida, proclamou-se o seguinte resultado, 
conforme tabela de apuração de VOTOS do pedido de suspensão da AGC:   

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



5 de 8 
 

 

 
 

Pelo resultado APURADO, constatou-se que o pedido de suspensão foi 
APROVADO. Assim, tendo sido a suspensão aprovada pela maioria dos 
presentes, o AJ enfatizou que está dispensada nova 
contagem/credenciamento e formação de quórum para a continuidade desta 
assembleia, por força do princípio da unidade do ato, ficando, pois, 
estabilizado o presente quórum. O Administrador Judicial salientou que as 
decisões da AGC são soberanas e declarou suspensa a AGC até a data de 12 

do mês setembro de ano 2024, às 14hs e nesta mesma plataforma, que será 
realizado com a presença de qualquer número dos credores já identificados 
na relação de presença em anexo, estando estes dispensados de 
apresentação de nova procuração. Nada mais a ser tratado, providenciou-se o 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



6 de 8 
 

intervalo de 5 (cinco) minutos para conclusão dos registros da ata. Adiante, 
indagou-se se algum credor tinha alguma outra questão a ser alegada, sendo 
que não houve manifestação. Após o intervalo, solicitou-se a leitura da ata. 
Assim, lida e repassada, segue a presente ata assinada digitalmente pelo 
Administrador Judicial, pelo Secretário, representantes do recuperando e por 
dois representantes de cada Classe de Credores presentes. Dado e passado nesta 
cidade de Goiânia/GO, encerra-se esta ata às 14h55min do dia 26 de junho de 
2024. 

 
__________________________________________________ 

CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA 
STENIUS LACERDA BASTOS 

Administrador Judicial 
 
 

_______________________________ 
Secretário 

Dr. JOÃO JOSÉ DA SILVA NETO – OAB/GO n.º 24.101 
 
 

_______________________________ 
Devedores 

GRUPO CÂNDIDO 
Dr. GUILHERME EDUARDO NASCIMENTO, OAB/MT n.º 32.667 

 
 

_______________________________ 
Representante Credor Trabalhista 

ALINE FERREIRA DUTRA DE FREITAS 
Dr. JOÃO JOSÉ DA SILVA NETO – OAB/GO n.º 24.101 

 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



7 de 8 
 

 
_______________________________ 

Representante Credor Trabalhista 
JAMES LEONARDO PARENTE DE ÁVILA 

Dra. PRISCILA VIVIANE MARIANO– OAB/MT n.º 18.997 
 
 

_______________________________ 
Representante Credor Garantia Real 
BRA DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA 

Dr. EDUARDO JULIANI AGUIRRA – OAB/SP n.º 250.407 
 
 

_______________________________ 
Representante Credor Garantia Real 
GAIA AGRIBUSINESS AGRÍCOLA LTDA 

Dr. FRANCYS DE PAULA FERREIRA GUIMARÃES – OAB/GO n.º 34.252 
 
 

_______________________________ 
Representante Credor Quirografário 

CLÁUDIO DO PRADO ALVES 
Dr. MARCOS VINÍCIUS PIRES – OAB/GO n.º 39.672 

 
 

_______________________________ 
Representante Credor Quirografário 

GOIATUBA BOMBAS ACESSÓRIOS LTDA. 
Dr. JOÃO JOSÉ DA SILVA NETO – OAB/GO n.º 24.101 

 
 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



8 de 8 
 

_______________________________ 
Representante Credor ME/EPP 

SORRISO AUTO ELÉTRICA EIRELI 
Dr. JOÃO JOSÉ DA SILVA NETO – OAB/GO n.º 24.101 

 
 

_______________________________ 
Representante Credor ME/EPP 

VEZMAQ PEÇAS E MÁQUINAS EIRELI 
Dr. MARCOS VINÍCIUS PIRES – OAB/GO n.º 39.672 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



SOLUCCONT CONSULTORIAS LTDA 
Email: soluccontconsultorias@gmail.com 

Avenida D, esquina com Rua 09, Nº 419, Qd G-11, Lt 01, 
Edifício Comercial Marista, 4º Andar, Setor Marista, Goiânia  GO CEP 74.150-040 

 

 
 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO GRUPO CÂNDIDO - PROCESSO Nº 5133109-

89.2023.8.09.0067  2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIATUBA  GO 

 

 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 2ª CONVOCAÇÃO  
 

 

LAUDO DE CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE QUÓRUM 

 
 

CERTIFICAMOS para os devidos fins que após as providências de 
credenciamento para a instalação da Assembleia Geral de Credores, das 
empresas: Antônio Joaquim Cândido (CNPJ/MF n.º 49.369.314/0001-55); 
Irineia Verissima Cândido (CNPJ/MF n.º 49.551.257/0001-20); Reinaldo 
Cândido da Silva (CNPJ/MF n.º 49.370.320/0001- 22); Márcia Helena do 
Carmo Cândido (CNPJ/MF n.º 49.551.516/0001-13); Ronildo Cândido da 
Silva (CNPJ/MF n.º 49.370.730/0001-73); Simone Rocha Teixeira Cândido 
(CNPJ/MF n.º 49.551.614/0001-50); Reginaldo Cândido da Silva (CNPJ/MF 
n.º 49.369.472/0001-05); e Marcilene Marra de Sousa Cândido (CNPJ/MF 
n.º 49.551.333/0001-06), que compõem GRUPO CÂNDIDO, realizada no 
dia 26 de junho de 2024, das 13h30min às 14h00min, na MODALIDADE 
VIRTUAL  SISTEMA ONLINE DE TELE TRANSMISSÃO pela plataforma: 

, sob a presidência de STENIUS 
LACERDA BASTOS, representante da CINCOS CONSULTORIA 
ORGANIZACIONAL LTDA, Administrador Judicial nomeado nos autos da 
recuperação judicial acima referida, registrou-se o seguinte resultado, com 
os respectivos quantitativos, valores e percentuais dos credores presentes: 

 

 
 

Classe Qtde Valor

TRABALHISTA 12 286.493,76R$          

GARANTIA REAL 6 24.862.589,21R$     

QUIROGRAFÁRIO 21 4.593.639,66R$       

EPP/ME 4 324.328,56R$          

TOTAL 43 30.067.051,19R$     

2ª LISTA DE CREDORES

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



SOLUCCONT CONSULTORIAS LTDA 
Email: soluccontconsultorias@gmail.com 

Avenida D, esquina com Rua 09, Nº 419, Qd G-11, Lt 01, 
Edifício Comercial Marista, 4º Andar, Setor Marista, Goiânia  GO CEP 74.150-040 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Por ser verdade, firmamos a presente, sob as penas da lei, para que surta 

seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

 

 
 

 
 
 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



SOLUCCONT CONSULTORIAS LTDA 
Email: soluccontconsultorias@gmail.com 

Avenida D, esquina com Rua 09, Nº 419, Qd G-11, Lt 01, 
Edifício Comercial Marista, 4º Andar, Setor Marista, Goiânia  GO CEP 74.150-040 

 

 
 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO GRUPO CÂNDIDO - PROCESSO Nº 5133109-

89.2023.8.09.0067  2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIATUBA  GO 

 

 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES - 2ª CONVOCAÇÃO  

 

 

LAUDO DE APURAÇÃO DE VOTAÇÃO DO REQUERIMENTO DE SUSPENSÃO 

 

CERTIFICAMOS  para os devidos fins que após a votação do requerimento 
apresentado pelas recuperandas para SUSPENSÃO da Assembleia Geral de 
Credores por 88 (oitenta e oito) dias, ou seja, para o dia 12/09/2024, 
das empresas: Antônio Joaquim Cândido (CNPJ/MF n.º 49.369.314/0001-
55); Irineia Verissima Cândido (CNPJ/MF n.º 49.551.257/0001-20); Reinaldo 
Cândido da Silva (CNPJ/MF n.º 49.370.320/0001- 22); Márcia Helena do 
Carmo Cândido (CNPJ/MF n.º 49.551.516/0001-13); Ronildo Cândido da Silva 
(CNPJ/MF n.º 49.370.730/0001-73); Simone Rocha Teixeira Cândido 
(CNPJ/MF n.º 49.551.614/0001-50); Reginaldo Cândido da Silva (CNPJ/MF n.º 
49.369.472/0001-05); e Marcilene Marra de Sousa Cândido (CNPJ/MF n.º 
49.551.333/0001-06), que compõem GRUPO CÂNDIDO, realizada no dia 26 
de junho de 2024, das 13h30min às 14h00min, na MODALIDADE VIRTUAL 
 SISTEMA ONLINE DE TELE TRANSMISSÃO pela plataforma: ZOOM VIDEO 

, sob a presidência de STENIUS LACERDA 
BASTOS, representante da CINCOS CONSULTORIA ORGANIZACIONAL LTDA, 
Administrador Judicial nomeado nos autos da recuperação judicial acima 
referida,  apurou-se o seguinte resultado, com os respectivos quantitativos, 
valores e percentuais dos credores presentes: 

 

 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



SOLUCCONT CONSULTORIAS LTDA 
Email: soluccontconsultorias@gmail.com 

Avenida D, esquina com Rua 09, Nº 419, Qd G-11, Lt 01, 
Edifício Comercial Marista, 4º Andar, Setor Marista, Goiânia  GO CEP 74.150-040 

 

 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICAMOS ainda que, diante da votação acima, nos termos da Lei nº 

11.101/2005, o requerimento de SUSPENSÃO foi APROVADO. 

 

Por ser verdade, firmamos a presente, sob as penas da lei, para que surta 

seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

 

 
 

 
 
 

Clicksign 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e



ATA - 2º AGC G. CÂNDIDO.pdf
Documento número #41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e

Hash do documento original (SHA256): a6b5ec87c9823ef55f8b4ce610a3155e910332cebcb58d7486468c6453bd68c8

Assinaturas

Guilherme Eduardo Nascimento

CPF: 052.249.621-02

Assinou em 26 jun 2024 às 15:27:06

FRANCYS DE PAULA FERREIRA GUIMARÃES

CPF: 957.631.801-78

Assinou em 26 jun 2024 às 15:28:06

Priscila Viviane Mariano

CPF: 008.820.791-90

Assinou em 26 jun 2024 às 15:31:12

JOAO JOSE SILVA NETO

CPF: 290.418.481-34

Assinou em 26 jun 2024 às 16:12:28

Marcos Vinicius Pires

CPF: 024.154.581-12

Assinou em 26 jun 2024 às 15:41:54

STENIUS LACERDA BASTOS

CPF: 438.917.211-53

Assinou em 26 jun 2024 às 15:29:05

Eduardo Juliani Aguirra

CPF: 307.871.458-66

Assinou em 26 jun 2024 às 15:26:12

Log

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de junho de 2024. Versão v1.40.0.

41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e Página 1 de 3 do Log



26 jun 2024, 15:18:22 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 criou este documento número 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e. Data

limite para assinatura do documento: 27 de junho de 2024 (15:32). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

26 jun 2024, 15:23:09 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 alterou o processo de assinatura. Finalização automática após a última

assinatura: não habilitada.

26 jun 2024, 15:23:09 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 adicionou à Lista de Assinatura:

joaojosesneto.adv@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

26 jun 2024, 15:23:09 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 adicionou à Lista de Assinatura:

guilhermenascimento@grupoers.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

26 jun 2024, 15:23:09 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 adicionou à Lista de Assinatura:

priscila@avilaeavila.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

26 jun 2024, 15:23:09 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 adicionou à Lista de Assinatura:

eduardo@aguirraelibardi.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

26 jun 2024, 15:23:09 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 adicionou à Lista de Assinatura:

francysdepaula@fgassociados.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

26 jun 2024, 15:23:09 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 adicionou à Lista de Assinatura:

marcos.advgo@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

26 jun 2024, 15:23:09 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 adicionou à Lista de Assinatura:

assessoriacincos@stenius.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

26 jun 2024, 15:27:30 Guilherme Eduardo Nascimento assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

guilhermenascimento@grupoers.com.br. CPF informado: 052.249.621-02. IP: 200.175.253.175.

Componente de assinatura versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 jun 2024, 15:27:33 Eduardo Juliani Aguirra assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

eduardo@aguirraelibardi.com.br. CPF informado: 307.871.458-66. IP: 187.180.148.214.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.086897 e longitude -47.1991.

URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de

assinatura versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 jun 2024, 15:29:21 FRANCYS DE PAULA FERREIRA GUIMARÃES assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

francysdepaula@fgassociados.com. CPF informado: 957.631.801-78. IP: 170.246.117.38.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -18.0191232 e longitude

-49.3551616. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de junho de 2024. Versão v1.40.0.

41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.086897&longitude=-47.1991
https://app.clicksign.com/location?latitude=-18.0191232&longitude=-49.3551616


26 jun 2024, 15:29:38 STENIUS LACERDA BASTOS assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

assessoriacincos@stenius.com.br. CPF informado: 438.917.211-53. IP: 200.9.19.121. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -16.6980398 e longitude -49.2242696. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 jun 2024, 15:33:47 Priscila Viviane Mariano assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

priscila@avilaeavila.com.br. CPF informado: 008.820.791-90. IP: 168.205.51.142. Componente de

assinatura versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 jun 2024, 15:42:38 Marcos Vinicius Pires assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

marcos.advgo@gmail.com. CPF informado: 024.154.581-12. IP: 170.246.117.37. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -18.0191232 e longitude -49.3584384. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 jun 2024, 16:17:05 JOAO JOSE SILVA NETO assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

joaojosesneto.adv@gmail.com. CPF informado: 290.418.481-34. IP: 191.56.240.243. Componente

de assinatura versão 1.898.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

26 jun 2024, 16:19:58 Operador com email soluccontconsultorias@gmail.com na Conta 6f4263ae-8634-481a-8889-

d42004a37580 finalizou o processo de assinatura. Processo de assinatura concluído para o

documento número 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 26 de junho de 2024. Versão v1.40.0.

41d4083a-7a22-4e96-a29d-74fd46c6da0e Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-16.6980398&longitude=-49.2242696
https://app.clicksign.com/location?latitude=-18.0191232&longitude=-49.3584384


RECUPERAÇÃO JUDICIAL -GRUPO CÂNDIDO - PROCESSO nº 5133109-89.2023.8.09.0067
2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIATUBA-GO.

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DIA 26/06/2024   (2ª CONVOCAÇÃO)
LISTA DE CREDENCIAMENTO

Ord Geral
Ord 

Classe
Classe CPF / CNPJ Nome do Credor  Valor CREDENCIADO? Qtde Valor

1 1 TRABALHISTA 004.203.781-62 ALINE FERREIRA DUTRA DE FREITAS 538,67R$                   SIM 1 538,67R$                   

2 2 TRABALHISTA 760.131.383-20 ANTONIO ARLINDO DE ARAÚJO 1.515,00R$                SIM 1 1.515,00R$                

3 3 TRABALHISTA 589.035.261-04 CARLOS RODRIGUES DA SILVA 2.289,33R$                sim 1 2.289,33R$                

4 4 TRABALHISTA 306.272.221-53 EDISON NASCIMENTO SANTOS 1.683,33R$                SIM 1 1.683,33R$                

5 5 TRABALHISTA 778.466.991-72 EDUARDO JOSÉ RODRIGUES 1.346,67R$                SIM 1 1.346,67R$                

6 6 TRABALHISTA 989.905.071-53 GENÁRIO CABRAL DA SILVA 1.262,50R$                SIM 1 1.262,50R$                

7 7 TRABALHISTA 233.830.461-68 HERCULANO DOS REIS ALVES 1.767,50R$                SIM 1 1.767,50R$                

8 8 TRABALHISTA 655.189.0001-63 JAMES LEONARDO PARENTE DE ÁVILA 271.175,43R$            SIM 1 271.175,43R$            

9 9 TRABALHISTA 008.247.671-36 MARCELO CHAVES ALVES 1.262,50R$                SIM 1 1.262,50R$                

12 12 TRABALHISTA 808.072.081-91 ROMES DIVINO DOS REIS SILVA 1.599,17R$                SIM 1 1.599,17R$                

13 1 GARANTIA REAL 07.057.944/0001-44 BRA DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA. 5.491.775,31R$         SIM 1 5.491.775,31R$         

14 2 GARANTIA REAL 60.498.706/0106-24 CARGILL AGRÍCOLA S.A. 6.161.552,54R$         SIM 1 6.161.552,54R$         

15 3 GARANTIA REAL 61.064.929/0001-79 CORTEVA AGRISCIENCE DO BRASIL LTDA. 1.807.836,32R$         SIM 1 1.807.836,32R$         

16 4 GARANTIA REAL 03.128.268/0001-00 GAIA AGRIBUSINESS AGRÍCOLA LTDA. 5.032.299,90R$         SIM 1 5.032.299,90R$         

17 5 GARANTIA REAL 32.441.636/0001-65 VITERRA BRASIL S/A 5.159.000,00R$         SIM 1 5.159.000,00R$         

21 3 QUIROGRAFÁRIO 28.218.313/0001-30 AGROTERRA 12.989,71R$              SIM 1 12.989,71R$              

22 4 QUIROGRAFÁRIO 33.651.537/0001-70 AUTO POSTO ESPLANADA I 12.306,09R$              SIM 1 12.306,09R$              

REGISTRO DE QUÓRUM

Página 1 de 2



RECUPERAÇÃO JUDICIAL -GRUPO CÂNDIDO - PROCESSO nº 5133109-89.2023.8.09.0067
2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE GOIATUBA-GO.

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DIA 26/06/2024   (2ª CONVOCAÇÃO)
LISTA DE CREDENCIAMENTO

Ord Geral
Ord 

Classe
Classe CPF / CNPJ Nome do Credor  Valor CREDENCIADO? Qtde Valor

REGISTRO DE QUÓRUM

24 6 QUIROGRAFÁRIO 589.035.261-04 CARLOS RODRIGUES DA SILVA 25.000,00R$              SIM 1 25.000,00R$              

25 7 QUIROGRAFÁRIO 785.195.941-15 CLÁUDIO DO PRADO ALVES 56.000,00R$              SIM 1 56.000,00R$              

27 9 QUIROGRAFÁRIO 020.409.369-47 DOUGLAS CIESIELSKI 112.500,00R$            SIM 1 112.500,00R$            

28 10 QUIROGRAFÁRIO 661.081.011-72 FÁBIO ONOFRE SANTANA 106.760,00R$            SIM 1 106.760,00R$            

29 11 QUIROGRAFÁRIO 04.136.367/0002-79 FMC QUÍMICA DO BRASIL LTDA 652.640,35R$            sim 1 652.640,35R$            

33 15 QUIROGRAFÁRIO 37.886.637/0001-37 GOIATUBA BOMBAS ACESSÓRIOS LTDA. 20.905,00R$              SIM 1 20.905,00R$              

35 17 QUIROGRAFÁRIO 07.266.730/0001-88 JAIR PEREIRA SILVA LTDA 8.500,00R$                SIM 1 8.500,00R$                

36 18 QUIROGRAFÁRIO 07.791.111/0008-89 MAQNELSON AGRÍCOLA LTDA. 86.472,06R$              SIM 1 86.472,06R$              

38 20 QUIROGRAFÁRIO 039.241.381-76 ROGÉRIO OTAVIO VIEIRA CARDOSO 10.000,00R$              SIM 1 10.000,00R$              

39 21 QUIROGRAFÁRIO 00.894.113/0001-88 VEZMAR PEÇAS E MÁQUINAS LTDA. 793,00R$                   SIM 1 793,00R$                   

42 3 EPP/ME 28.265.417/0001-03 SORRISO AUTO ELÉTRICA EIRELI 5.000,00R$                SIM 1 5.000,00R$                

43 4 EPP/ME 28.127.186/0001-63 VEZMAQ PEÇAS E MÁQUINAS EIRELI 1.150,00R$                SIM 1 1.150,00R$                

Página 2 de 2





 

 



ALINE FERREIRA DUTRA DE FREITAS - Trabalhista;
ANTÔNIO ARLINDO DE ARAÚJO - Trabalhista;
AUTO POSTO ESPLANADA I LTDA - Quirografário;
DOUGLAS CIESIELSKI, - Quirografário;
EDISON NASCIMENTO SANTOS, - Trabalhista;
EDUARDO JOSÉ RODRIGUES, - Trabalhista;
GENARIO CABRAL DA SILVA - Trabalhista;
GOIATUBA BOMBAS ACESSORIOS LTDA, Quirografário;
HERCULANO DOS REIS ALVES - Trabalhista;
JAIR PEREIRA SILVA E CIA LTDA - ATUAL LUBRIFICANTES - Quirografário;
MARCELO CHAVES ALVES - Trabalhista;
MIGUEL EURÍPEDES DE SOUZA - Trabalhista;
PAULO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA - Trabalhista;
ROMES DIVINO DOS REIS SILVA - Trabalhista;
SORRISO AUTO ELÉTRICA LTDA - Quirografário.

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

26/06/2024, 14:40 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNgSjMKVqctWjXy_1Z7KoPw… 1/3



Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro:

João José da Silva Neto

OAB/GO: 24.101

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

26/06/2024, 14:40 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNgSjMKVqctWjXy_1Z7KoPw… 2/3



Cédula de Identi…

Imagem do What…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:40 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNgSjMKVqctWjXy_1Z7KoPw… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms




PAULIANA ALVES DE SOUZA LTDA ME - AGROTERRA, quirografário;

VEZMAR PEÇAS E MAQUINAS LTDA, quirografário;

VEZMAQ PEÇAS E MAQUINAS EIRELI, quirografário;

CARLOS RODRIGUES DA SILVA, quirografário; 

CARLOS RODRIGUES DA SILVA, trabalhista;

CLÁUDIO DO PRADO ALVES, quirografário;

FÁBIO ONOFRE SANTANA quirografário;

ROGÉRIO OTAVIO VIEIRA CARDOSO, quirografário.

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

26/06/2024, 14:38 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNhB62yTrug_CDCo34rc3d6… 1/3



Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro: quirografário e trabalhista

Marcos Vinicius Pires

OAB GO 39.672

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

26/06/2024, 14:38 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNhB62yTrug_CDCo34rc3d6… 2/3



OAB - Marcos Vi…

WhatsApp Image… WhatsApp Image…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:38 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNhB62yTrug_CDCo34rc3d6… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms


 

 

 

 

 

 



BRA DEFENSIVOS AGRÍCOLAS LTDA

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro:

Eduardo Juliani Aguirra

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

26/06/2024, 14:41 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNgWtKt8AYZv3UucrIWEKQ2… 1/3



OAB/SP 250.407

OAB Eduardo - E… OAB - Eduardo - …

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

26/06/2024, 14:41 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNgWtKt8AYZv3UucrIWEKQ2… 2/3



Foto com OAB - …

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:41 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNgWtKt8AYZv3UucrIWEKQ2… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms








Cargill Agrícola S.A.

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro:

Milene Eleuterio Salles de Oliveira

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

26/06/2024, 14:46 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNinNp4zkCouAoLTu8VCoBN… 1/3



OAB/SP 264.248

OAB.SP - Milene …

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

26/06/2024, 14:46 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNinNp4zkCouAoLTu8VCoBN… 2/3



Foto - Milene Sall…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:46 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNinNp4zkCouAoLTu8VCoBN… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms


Maqnelson Agrócola Ltda.

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro:

Milene Eleuterio Salles de Oliveira

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

26/06/2024, 14:45 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNgIlTMK0nEMnZecE5l8nD14… 1/3



OAB/SP 264.248

OAB.SP - Milene …

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

26/06/2024, 14:45 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNgIlTMK0nEMnZecE5l8nD14… 2/3



Foto - Milene Sall…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:45 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNgIlTMK0nEMnZecE5l8nD14… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms








CORTEVA AGRISCIENCE DO BRASIL LTDA

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro:

Priscila Viviane Mariano

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

26/06/2024, 14:41 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNid4ZgChYBFMbxKCBQHW… 1/3



OAB/MT 18997

OAB - Pri - Priscil…

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

26/06/2024, 14:41 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNid4ZgChYBFMbxKCBQHW… 2/3



Foto com docum…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:41 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNid4ZgChYBFMbxKCBQHW… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms


JAMES LEONARDO PARENTE DE ÁVILA

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro:

Priscila Viviane Mariano

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

26/06/2024, 14:42 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNjBI_uP7D-tho0ZsoMc_ElDV… 1/3



OAB/MT 18997

OAB - Pri - Priscil…

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

26/06/2024, 14:42 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNjBI_uP7D-tho0ZsoMc_ElDV… 2/3



Foto com docum…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:42 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNjBI_uP7D-tho0ZsoMc_ElDV… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms




GAIA AGRIBUSINESS AGRICOLA LTDA

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro:

Francys de Paula Ferreira Guimarães

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

26/06/2024, 14:44 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNhuOUxhQgrauFla9btymbgG… 1/3



34.252 OAB-GO

OAB - Francys - F…

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

26/06/2024, 14:44 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNhuOUxhQgrauFla9btymbgG… 2/3



2 foto - FRANCY…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:44 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNhuOUxhQgrauFla9btymbgG… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms








Viterra Agiculture Brasil S.A. (Glencore Imp Exp S.A.)

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro:

Enrique Junqueira Pereira

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

26/06/2024, 14:43 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNh2lv7N7KuoLQjP_mE5wiT… 1/3



OAB/SP 185.467

OAB-SP Enrique -…

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

26/06/2024, 14:43 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNh2lv7N7KuoLQjP_mE5wiT… 2/3



Imagem do What…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:43 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNh2lv7N7KuoLQjP_mE5wiT… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms


m\ 

5 o •-

TEM FE PUBLICA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL mtVMàiKbvà 

«Ai 

RI (D MI I I**OI Q B I E I l I t t í I I 

ílllllllll 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
CONSELHO SECCIONAL DE SAO PAULO 

IDENTIDADE DE ADVOSADO 

ENRIQUE JUNQUEIRA PEREIRA 

ROBERTO JUNQUEIRA PEREIRA 
MARIA SILVIA DE SOUZA J . PEREIRA 
•«rgi i i j tJ iDi 

SAO JOSÉ DOS CAKPOS-SP 04fO2/tSTS 

11.312 I 2 M • SSP-SP 
•<(*»• H t i M W E TtCIHt 

N A O ^ 

ÍT3 . t3e .S1t-6S 

SZ 2ÍfO»201B 





FMC Química do Brasil Ltda.

Classe I - Trabalhista

Classe III - Quirografário

Classe II - Garantia Real

Classe IV - EPP/ME

Outro:

Pedro Conde Elias Vicentini

Credenciamento de Credores
Credenciamento de Credores para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Credor)  *

Informar o(s) nome(s) do(s) credor(es) - Caso represente mais de um credor, informe da seguinte
forma: NOME DO CREDOR - CLASSE; NOME DO CREDOR - CLASSE.

Classe *

Caso represente mais de uma classe, selecionar a opção "OUTROS".

Nome Completo (Advogado/Representante) *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

26/06/2024, 14:44 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNijMcJe_Pglzy_c8YPaTTh0X… 1/3



OAB n.º 257.093/SP

OAB - PVI - Pedro…

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Caso seja o credor (pessoa física) ou representante legal da empresa, informar o número do
Documento Oficial com Foto.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
² Caso o credor seja pessoa física, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de
Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de Trabalho).
³ Caso o credor seja pessoa jurídica e esteja representado pelo administrador ou proprietário legal da
empresa, anexar documento oficial (ex: Carteira de Motorista, Carteira de Identidade (RG), Carteira de
Trabalho) e cópia do contrato social.

Adicionar arquivo

26/06/2024, 14:44 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNijMcJe_Pglzy_c8YPaTTh0X… 2/3



PVI com OAB - P…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:44 Credenciamento de Credores

https://docs.google.com/forms/d/1KvV8RWcesNxytQcTW5O9nAkgbLfRObOlAaReFeTZwag/edit#response=ACYDBNijMcJe_Pglzy_c8YPaTTh0X… 3/3

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms








Guilherme Eduardo Nascimento

Proprietário

Advogado

Contador

Outro:

OAB/MT 32.667

Credenciamento - Representantes da Recuperanda
Credenciamento dos Representantes da Recuperanda para participação de Assembleia Geral de Credores.
Data: 26 de junho de 2024.
Horário: 13:30h às 14:00h - Horário de Brasília

Nome Completo (Representante)  *

Qual seu Cargo? *

Informar o nome completo do Advogado/ Representante Legal

Nº do Documento Oficial  *

¹ Caso seja advogado, informar o número da Carteira da OAB.
² Para os demais cargos, informar o número do Documento Oficial com Foto.

26/06/2024, 14:37 Credenciamento - Representantes da Recuperanda

https://docs.google.com/forms/d/1l8wd6L_d4yW4SVQ4xRWrWl-cEsK4kfaWSscQlwp8ZI0/edit#response=ACYDBNivEqUweDY00mlR9Zp1QeNT… 1/2



bbbb - Guilherme… Imagem do What…

aaaa - Guilherme…

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google.

Foto do Documento Oficial de Identificação (Identidade/OAB) *

¹ Caso seja advogado, anexar cópia da Carteira Digital da OAB.
²  Para os demais cargos, anexar cópia de Documento Oficial com foto (ex: Carteira de Motorista, Carteira de
Identidade (RG), Carteira de Trabalho).

Adicionar arquivo

Foto do Representante com o Documento de Identificação *

Necessidade de imagem fotográfica juntamente com o documento oficial informado anteriormente.
 

Adicionar arquivo

 Formulários

26/06/2024, 14:37 Credenciamento - Representantes da Recuperanda

https://docs.google.com/forms/d/1l8wd6L_d4yW4SVQ4xRWrWl-cEsK4kfaWSscQlwp8ZI0/edit#response=ACYDBNivEqUweDY00mlR9Zp1QeNT… 2/2

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms











	1 - ATA 2ª AGC - G. CANDIDO
	2 - P - LAUDO DE APURACAO DE QUORUM-1
	3 - P - LAUDO VOTACAO - SUSPENSAO 

		2024-06-26T19:20:00+0000
	Signature




